1
PO.07_IMP.31

CERTIDÃO PARA EFEITOS DE REDUÇÃO DO IVA
Art.º 18º e verba 2.23 / verba 2.27 da Lista I – bens e serviços sujeitos a taxa reduzida, CIVA

Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal de Mirandela

IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE

Nome #$10358$# Na qualidade de #$10359$#

Morada Fiscal #$10360$#

Freguesia #$10361$# Localidade #$10362$# Código Postal #$10363$#

Identificação
Fiscal #$10364$# Tipo #$10365$# Telefone #$10366$#

Telemóvel #$10367$# E-mail #$10368$#

#$10369$#  Autorizo que as notificações sejam realizadas exclusivamente por via eletrónica, para o endereço de correio eletrónico identificado no presente requerimento.

PRETENSÃO

Para efeitos da aplicação do IVA à taxa reduzida de 6%, prevista:

#$104

99$# na verba 2.23 da Lista I anexa ao CIVA, aplicável às empreitadas de reabilitação urbana realizadas em imóveis

ou em espaços públicos localizados na área de reabilitação urbana (ARU).
#$105
00$# na verba 2.27 da Lista I anexa ao CIVA, aplicável às empreitadas de beneficiação, remodelação, renovação,

restauro ou conservação de imoveis ou parte autónoma destes afetos à habitação,

Vem solicitar a certificação de que o prédio/fração sito(s) na:

Rua ou lugar #$10372$# Freguesia #$10373$#

descrito(s) na Conservatória do Registo Predial de Mirandela, sob o(s) nº(s) #$10374$# e inscrito(s) na matriz

sob o(s) artigo(s) nº(s) #$10376$# será objeto de uma ação de reabilitação urbana:

#$105
01$# Isenta de controlo prévio com inicio de obra em #$10502$#  e conclusão prevista em  #$10503$#

#$105

04$#

Licenciada/admitida ao abrigo do título emitido sob n.º  #$10505$# com inicio da obra em #$10506$#

e a conclusão prevista em #$10507$#

#$105

08$# em fase de apreciação no âmbito do processo de obras particulares n.º

Pede Deferimento

#$10773$#

Ao abrigo do Regulamento Geral de Proteção de Dados (RGPD), declaro que presto ao Município de

Mirandela o meu consentimento informado para a recolha dos dados pessoais constantes neste formulário

e apenas para este efeito.

 Data #$RCF_Data$#